IIpoexr Buecen [ 'ybepHaropom
IIpumopckoro kpas

JAKOH MPUMOPCKOTIO KPAHA

O BHECEHUU UBMEHEHUHA B 3AKOH IIPUMOPCKOI'O KPASI
"O KPAEBOM BIO/UKETE HA 2021 TOA U
IIJIAHOBBIHM ITIEPHO/] 2022 U1 2023 TOAOB"

[Tpunst 3akononarensubiM Cobpanuem [Ipumopckoro kpas

CTATDBA 1.

Buectu B 3akon Ilpumopckoro kpas ot 21 nexabps 2020 roma Ne 969-K3
"O kpaeBoMm Oromxere Ha 2021 rox u miaanoselii nepuon 2022 u 2023 rojgos"
(Bemomoctu 3axononarensHoro Cobpanusi [lpumopckoro kpas 2020, Ne 159)
ClIeIyOIIHe U3MEHEHHUS:

1)Byactu 1 crareu 1:

a)s8  nynkte 2 uubpsel "144 036 523 619,26" 3amenuts uMppamu
"144 189 750 740,86";

0)8 nynkre 3 mudpser "4 270 274 294,48"  3amenuth uMppamu
"4 423 501 416,08";

2)npunoxenre | K 3aKOHYy H3JIOKHTb B pEIAKIMH TPUIOKEHUs | K
HacTosIIeMy 3aKoHY;

3)B npunoxenuu 10 k 3akony:

CTPOKY

OBPA30OBA- (07|00( 0000000000 (00030 225 051 602,94 | 27 885 105 922,60 28 969 114 073,40
HUE

HU3J10)KHUTh B cne,uylomeﬁ pPEAAKLIUH

OBPA30BA- |07(00{ 0000000000 {00030 378 278 724,54 | 27 885 105 922,60 28 969 114 073,40
HUE

n

CTPOKH
n

Ob6uee 07(02] 0000000000 {000 17 344 186 170,73 |17 109 496 736,02 | 17 263 953 577,92
oOpa3oBaHue

[

["ocynapetren [07]02( 0200000000 |000| 17 331 859 377,73 17 109 496 736,02 | 17 156 850 720,78
-Has

nporpamma

\95{/




[Tpumopckoro
Kpas
"PazButHe
obpa3zoBaHus
[Ipumopckoro
Kpas" Ha
2020-2027
rojbl

[Toanporpam
ma "Pa3Burue
CHCTEMBI
obmero
obpaszoBanus"

07

0

%)

0220000000

000

16 433 576 875,42

16 241 733 541,05

17024 471 077,92

H3JIOKHUTL B CIICIIYIOH_Ieﬁ pPEeaAaKLUH:

Obuee
oOpa3zoBaHue

07

02

0000000000

000

17497 413 292,33

17109 496 736,02

17 263 953 577,92

['ocynapcTBen
Hasl
nporpamma
[Ipumopckoro
Kpas
"PazButHe
obpa3zoBaHus
[Tpumopckoro
Kpas' Ha
2020-2027
rofibl

07

02

0200000000

000

17 485 086 499,33

17 109 496 736,02

17 156 850 720,78

[Toanporpam
Ma "Pazsurne
CHCTEMBI
o0ero
obpazoBaHus"

07

02

0220000000

000

16 586 803 997,02

16 241 733 541,05

17 024 471 077,92

CTPOKH

n

Cybcuanu
OrowKeTam
MYHHLUHUTAbH
BIX
obpa3zoBaHHi
[Tpumopckoro
Kpas Ha
CTPOMTENbCTB
0,
PEKOHCTPYK-
LIMIO W
npuodpeTeHu
e 3/1aHH#H
MYHHLHIIAIb-
HBIX
obueobpasos
a-TeJIbHbIX

07

02

0220592040

000

538 466 294,50

50 000 000,00

289 716 856,00




OpraHuzauMi

MexOromxker- |07

HblE
TpaHchepThl

02

0220592040

500

538 466 294,50

50 000 000,00

289 716 856,00

Cybeunanmn 07

02

0220592040

520

538 466 294,50

50 000 000,00

289 716 856,00

M3JI0KUTh B CIIEAYIOIIEH peakiiuu:

Cybcuaumn 07
OroKeTam
MYHHLMNAb-
HBIX
oOpa3oBaHHH
[Tpumopckoro
Kpas Ha
CTPOMTEIIBCTB
0,
PEKOHCTPYK-
LIMIO H
npuodpeTeHH
€ 3/1aHHH
MYHHLMMATb-
HBIX
o01eobpazor
a-TeJIbHBIX
OpraHu3alHh

02

0220592040

000

691 693 416,10

50 000 000,00

289 716 856,00

MesxOromxet- |07
Hble

TpaHchepTb

02

0220592040

500

691 693 416,10

50 000 000,00

289 716 856,00

Cybcuauun 07

02

0220592040

520

691 693 416,10

50 000 000,00

289 716 856,00

CTPOKY

I?CCI‘O pacxoaos

l144 036 523 619,26] 132 130 231 445,03 l 133 334 493 694,35

|

HU3J10KHTbL B cnenylomeﬁ PEAAKIIUHA!

n

IBCEFO pacxoaos

I 144 189 750 740,86 T 132 130 231 445,03

| 133 334 493 694,35

|

4)B npunoxxenuu 11 Kk 3aKoHy:

CTPOKY

Munu | 775 | 00
crep-
CTBO
CTpPOH
Telb-
cTBa
IIpum
ope-

00

0000000000

000

4 805 082 952,54

4161 471 526,05

3 046 125 686,63




KOro
Kpas

H3J10JKHTb B cneny}omeﬁ pE€OaKIUuHU:

Muun | 775
crep-
CTBO
CTPOH
TeJIb-
cTBa
Ipum
opc-
KOro
Kpasi

00

00

0000000000

000

4 958 310 074,14

4 161 471 526,05

3 046 125 686,63

CTPOKY

n

OBPA
30BA
HUE

775

07

00

0000000000

000

1931 367 709,31

755 879 691,56

239 716 856,00

H3JI0XKHUTh B cne,uylomeﬁ pPEeOaKIIUH:

n

OBPA
30BA
HUE

75

07

00

0000000000

000

2084 594 830,91

755 879 691,56

239 716 856,00

CTPOKH

"

Obmee
obOpa3oBaHH
e

775

07

02 | 0000000000

000

950 901 986,12

755 879 691,56

239716 856,00

['ocynapcts
eHHas
nporpaMma
[Tpumopcko
ro Kpas
"PassutHe
obpazoBaHu
A
[Ipumopcko
ro kpas'" Ha
2020-2027
ro/pbl

775

07

02 | 0200000000

000

950 901 986,12

755 879 691,56

239 716 856,00

[Toanporpa
M-Ma
"PazBuTHe
CHCTEMBI
obuero

775

07

02 | 0220000000

000

192 847 141,50

0,00

239 716 856,00




obpaszoBanu
2ll

CyGeuanm
OromKeTam
MYHHLHIIATb
HBIX
o0pa3oBaHH
7}
[Tpumopcko
ro Kpas Ha
CTPOMTENLCT
BO,
PEKOHCTPYK
LMIO W
npuobperen
He 3/1aHuH
MYHHLIMIAb
HBIX
obueobpazo
BaTe/IbHbIX
OpraHu3alH
i

775

07

02

0220592040

000

192 847 141,50

0,00

239 716 856,00

MexOromKe
THBIE

TpaHChepTh

TS5

07

02

0220592040

500

192 847 141,50

0,00

239 716 856,00

Cybenanu

i

07

02

0220592040

520

192 847 141,50

0,00

239 716 856,00

H3JI0OKHTH B cne,uy}omeﬁ PEAaKIHH:

"

O6uee
obpa3oBaHH
e

775

07

02

0000000000

000

1104129 107,72

755 879 691,56

239 716 856,00

['ocynapcts
eHHas
nporpamma
[Ipumopcko
ro Kpas
"PassurHe
obpazoBaHu
o
[Ipumopcko
ro kpas" Ha
2020-2027
ro/ibl

775

07

02

0200000000

000

1104129 107,72

755 879 691,56

239 716 856,00

[Toanporpa
MMma
"PazBuTHE
CHCTEMBI
obiero
obpazoBanu

"

A

775

07

02

0220000000

000

346 074 263,10

0,00

239 716 856,00

CyGeunanm
OroKeTam
MYHHLIMNAb
HbIX
obpa3oBaHM

775

07

02

0220592040

000

346 074 263,10

0,00

239 716 856,00




i
[Ipumopcko
ro Kpas Ha
CTPOMTENBCT
BO,
PEKOHCTPYK
LHIO H
npuodpeTeH
Me 31aHHH
MYHHULMNATb
HBIX
001eobpaso
BaTE/IbHBIX
opraHu3aLu
%]
MexGromke | 775 | 07 | 02 | 0220592040 | 500 346 074 263,10 0,00 [ 239 716 856,00
THBIE
TpaHchepTsi
Cybeuanun 775 | 07 | 02 | 0220592040 | 520 346 074 263,10 0,00 | 239 716 856,00

n

CTPOKY

[Beero pacxoos | 144036 523 619,26 | 132 130 231 445,03 133 334 493 694,35 |

U3JI0KUTh B CIIEAYIOLIEN pelaKlMHU:

Beero pacxo10s | 144189 750 740,86 | 132 130 231 445,03 133 334 493 694,35 |

"

5)B npunoxenuu 12 k 3akoHy:
CTPOKY

"

Tocynapcrsenna | 0200000000 | 000 | 30 688 579 108,78 | 28 390 477 610,01 | 29 423 231 953,09
fl IporpamMma
IIpumopckoro
Kkpas ""PasBHTHE
obpaszoBanus
IIpamopckoro
Kpasa' Ha
2020-2027 roasi

H3JI0KHUTH B CHCJIYIOHIEﬁ pPEeaAaKLIUH:

"

Tocynapereenna | 0200000000 | 000 | 30 841 806 230,38 | 28 390 477 610,01 | 29 423 231 953,09
§l HporpamMmma
IIpumopckoro
Kpas "PazButne
oOpazoBanus
IIpamopckoro
Kpan'' Ha
2020-2027 roasl




CTPOKY

IMoanporpamma
"Pa3BurHe
CHCTEMBI 001Iero
oOpa3zoBanus'

0220000000

000

17 564 718 226,28

17 296 868 398,91

18 145 791 604,78

H3JI0KHUTE B CJ'IEL[yIOH_[eﬁ PEAAKIIUH:

IMoanporpamma
"PasBuTHe
CHCTeMBI 061mero
obpa3zoBanus"

0220000000

000

17 717 945 347,88

17 296 868 398,91

18 145 791 604,78

CTPOKY

OcHoBHOE
MeponpHATHE
"PazBuTHe
HHpPACTPYKTYP
bI
obmeoOpasoBaTe
JIBHBIX
oprasm3anni'

0220500000

000

898 060 399,05

50 000 000,00

289 716 856,00

H3JI0KHTL B CHCI[YIOLLIG?I PE€AAKLIMH:

OcHoBHoOe
MeponpHATHE
"PazBuTHe
HHPACTPYKTYP
bl
oGmeodpazoBarte
JIBHBIX
opraHu3zanHii’

0220500000

000

1 051 287 520,65

50 000 000,00

289 716 856,00

CTPOKHU

"

Cybeuamnm
OrouKeTaMm
MYHHULMNATbHbIX
obpasoBaHuii
[Tpumopckoro
Kpas Ha
CTPOMTENBCTBO,
PEKOHCTPYKLIHIO
u npuoOpereHme
31aHuH
MYHHLMIATBHbIX
ob1eobpazoBaTe
bHBIX
opraHu3aLHH

0220592040

000

538 466 294,50

50 000 000,00

289 716 856,00




8

Mex0rmKeTHbIE 0220592040 500

TpaHchepThl

538 466 294,50

50 000 000,00

289 716 856,00

Cybeuanm 0220592040 | 520 538 466 294,50

50 000 000,00

289 716 856,00

M3JI0JKUTD B CIEAYIONIEeH peJaKluu:

"

n

CyGeuauu 0220592040 | 000
OrO/KETAM
MYHHLMNATbHbIX
o0pa3oBaHHii
[Tpumopckoro
Kpas Ha
CTPOMTENBCTBO,
PEKOHCTPYKLHIO
U npuodpeTeHue
3/1aHHi
MYHHLMNAIBHBIX
o0Lleobpasosaren
bHBIX

OpraHu3aLMi

691 693 416,10

50 000 000,00

289 716 856,00

Mex01KeTHbIE 0220592040 500

TpaHchepThl

691 693 416,10

50 000 000,00

289 716 856,00

Cybeuanu 0220592040 | 520 691 693 416,10

50 000 000,00

289 716 856,00

CTPOKY

"

"

[Beero pacxonos | 144 036 523 619,26 | 132 130 231 445,03

133 334 493 694,35

HU3J10)KHUTH B cne,uyrolueﬁ pPEOAKLIMH:
"

[Beero pacxozos | 144 189 750 740,86 132 130 231 445,03

l 133 334 493 694,35

5)rabnuuy 13 mpunoxenus 15 W3NOXUTH B pelakLUH NPUIOKEHHUS 2 K

HACTOSLIEMY 3aKOHY.
CTATbHA 2.

Hacrosmuii 3akoH BCTymaeT B CHIY €O JHS €ro O(HUUAIBHOIO

oIyOJIMKOBaHUS.

['ybGepHatop kpas

0O.H. Koxemsko




